
cs
v:

 B
O

A2
01

81
03

00
14

30/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 210

35910

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y 
Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto del 
Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 83/2018, de 8 de mayo, del Go-
bierno de Aragón, por el que se crea el Observatorio de la Escuela rural en Aragón, y se 
regula su organización y funcionamiento.

Mediante Orden de 17 de septiembre de 2018, de la Consejera de Educación, Cultura y 
Deporte, se acordó iniciar el procedimiento de elaboración del proyecto de decreto del Go-
bierno de Aragón, por el que se modifique el Decreto 83/2018, de 8 de mayo, del Gobierno de 
Aragón, por el que se crea el Observatorio de la Escuela Rural en Aragón, y se regula su or-
ganización y funcionamiento.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobación se pretende puede afectar a una plu-
ralidad indeterminada de destinatarios, se consideró necesario ampliar el trámite de audiencia 
con el de información pública, de conformidad con lo establecido en el artículo 49.2 de la Ley 
2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragón.

En virtud de lo señalado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Dirección 
General de Innovación, Equidad y Participación, resuelvo:

Primera.— Someter a información pública, por un periodo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, el proyecto 
de decreto del Gobierno de Aragón, por el que se modifique el Decreto 83/2018, de 8 de 
mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se crea el Observatorio de la Escuela Rural en 
Aragón, y se regula su organización y funcionamiento. Durante dicho periodo, cualquier per-
sona física o jurídica que lo considere oportuno podrá examinarlo y presentar las alegaciones 
y sugerencias que estime pertinentes.

Segunda.— El texto del proyecto estará a disposición del público en la página web del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (http://www.educa-
ragon.org). Asimismo, estará expuesto en el tablón de anuncios del Servicio Provincial de 
Educación, Cultura y Deporte de Zaragoza (avenida Juan Pablo II, 20), del Servicio Provincial 
de Educación, Cultura y Deporte de Huesca (plaza Cervantes, 1), del Servicio Provincial de 
Educación, Cultura y Deporte de Teruel (c/ San Vicente de Paúl, 3), y del Servicio de Informa-
ción y Documentación Administrativa de la Dirección General de Contratación, Patrimonio y 
Organización del Departamento de Hacienda y Administración Publica (paseo María Agustín, 
36, Zaragoza).

Tercera.— Las alegaciones o sugerencias deberán presentarse por escrito, haciéndose 
constar el nombre, apellidos, DNI, y domicilio del interesado, y se dirigirán a la Dirección Ge-
neral de Innovación, Equidad y Participación del Departamento de Educación, Cultura y De-
porte, pudiendo ser presentadas, asimismo, en los registros de los lugares indicados en el 
párrafo anterior, en las restantes oficinas de asistencia en materia de registros del Gobierno 
de Aragón, o a través de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 8 de octubre de 2018.— El Director General de Innovación, Equidad y Partici-
pación, Antonio Martínez Ramos.

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Facultativo/a Especialista de 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1705/2018, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, Universidad de Navarra, Magnesitas Navarras S.A. y EMGRISA para la realización de pruebas demostrativas para validar react
	ORDEN PRE/1706/2018, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (I.A.S.S.) y el Ayuntamiento de Fuentes de Ebro, para el mantenimiento del servicio social de base de
	ORDEN PRE/1707/2018, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Épila, por el que se otorga subvención plurianual de concesión directa para la gestión de

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1708/2018, de 5 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 10 de abril de 2018, por el que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación línea eléctrica aérea “LAAT 220 kV SET Majas II-CS Los V

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1709/2018, de 17 de octubre, por la que se publica el Acuerdo de 9 de octubre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se fija el índice de distribución de aplicación durante el ejercicio 2018 a las ayudas incluidas en el fondo de acción soci

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de línea aérea de alta tensión 132 kV SET “Samper”- SET “Sur” y SET “Samper”, en los términos munic
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de cerdas de mul
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de impacto ambiental del proyecto de const

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se da cumplimiento a lo dispuesto en el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado mediante Real Decreto 887/20
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2018, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2018, de subvenciones para la reparación, mantenimiento y puesta a punto de equipamiento científico de centros y



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada SET Tolosa
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, para la modificación del proyecto Parque Eólico “Pedrola”, de 20,79 MW. Expediente G-EO-Z-007/2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 83/2018, de 8 de mayo, del Gobiern

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2018EROR46).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2018EROR47).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 250 “El Cierzo”, de titu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de las vías pecuarias clasificadas como “Cordel de Son del Puerto” y “Cordel de Cerro Villarejo”, de titularidad de la

	AYUNTAMIENTO DE LOSCOS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loscos, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para la instalación del Parque Eólico Monforte I.




